

Изменение 35**Херман Терч**

от името на групата ECR

Доклад**Начо Санчес Амор**

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г. (2023/2118(INI))

A9-0424/2023**Предложение за резолюция****Съображение E***Предложение за резолюция*

E. като има предвид, че основаният на правила международен ред **е все по-оспорван** от различни участници, **които**, като **действат** самостоятелно или чрез съгласувани действия, се опитват да отслабят многостранните организации и да подкопаят, заобиколят или осуетят прилагането на международното хуманитарно право и зачитането на правата на човека; като има предвид, че манипулирането на информацията и вмешателството са станали част от арсенала, който авторитарните участници използват за упражняване на натиск върху демократичните ценности и норми, като подкопават контрола върху злоупотребата с власт, увеличават честотата и тежестта на нарушенията на правата на човека и ограничават пространствата за гражданското общество, независимите медии и демократични опозиционни движения;

Изменение

E. като има предвид, че основаният на правила международен ред **все повече се оспорва** от различни участници, **включително правителства, и по-специално Руската федерация, Китайската народна република, Ислямска република Иран, Република Куба и Боливарска република Венесуела**; като **има предвид, че тези участници, действайки** самостоятелно или чрез съгласувани действия, се опитват да отслабят многостранните организации и да подкопаят, заобиколят или осуетят прилагането на международното хуманитарно право и зачитането на правата на човека; като има предвид, че манипулирането на информацията и вмешателството са станали част от арсенала, който авторитарните участници използват за упражняване на натиск върху демократичните ценности и норми, като подкопават контрола върху злоупотребата с власт, увеличават честотата и тежестта на нарушенията на правата на човека и ограничават пространствата за гражданското общество, независимите медии и демократични опозиционни движения;

Or. en

Изменение 36**Херман Терч, Хорхе Бусаде Виялба, Карол Карски**
от името на групата ECR**Доклад****A9-0424/2023****Начо Санчес Амор**Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2118(INI))**Предложение за резолюция**
Съображение Ж*Предложение за резолюция**Изменение*

Ж. като има предвид, че броят на автократиите се увеличава, като според Университета в Гьотеборг¹³ 70% от световното население понастоящем живее под авторитарно управление; като има предвид, че отстъплението от демокрацията се е превърнало в определяща тенденция в световната политика и включва установени демокрации, които все още са изправени пред проблеми на политическа поляризация, нарушено функциониране на институциите и заплахи за гражданските свободи; като има предвид, че увеличаването на авторитаризма, нелиберализма и реакционните тенденции в световен мащаб, в т.ч. в Европейския съюз, застрашава световния ред, основан на правила, защитата и насърчаването на правата на човека и демокрацията **в** света, както и ценностите и принципите, на които се основава Европейският съюз;

Ж. като има предвид, че броят на автократиите се увеличава, като според Университета в Гьотеборг¹³ 70% от световното население понастоящем живее под авторитарно управление; като има предвид, че отстъплението от демокрацията се е превърнало в определяща тенденция в световната политика и включва установени демокрации, които все още са изправени пред проблеми на политическа поляризация, нарушено функциониране на институциите и заплахи за гражданските свободи; като има предвид, че увеличаването на авторитаризма, нелиберализма и реакционните тенденции в световен мащаб, в т.ч. в Европейския съюз, застрашава световния ред, основан на правила, защитата и насърчаването на правата на човека и демокрацията **по** света, както и ценностите и принципите, на които се основава Европейският съюз; **като има предвид, че Русия представлява изключително сериозна заплаха за стабилността на демокрациите в ЕС, разпространявайки невярна информация и фалшиви новини по време на предизборни кампании и финансирайки бунтове и**

***терористични актове в подкрепа на
движения за независимост, като
например опита за държавен преврат
през 2017 г. в испанския регион
Каталония;***

¹³ Гьотеборгски университет, „The world is becoming increasingly authoritarian - but there is hope“ („Светът става все по-авторитарен — но има надежда“), 2 март 2023 г.
<https://www.gu.se/en/news/the-world-is-becoming-increasingly-authoritarian-but-there-is-hope>.

¹³ Гьотеборгски университет, „The world is becoming increasingly authoritarian – but there is hope“ („Светът става все по-авторитарен – но има надежда“), 2 март 2023 г.
<https://www.gu.se/en/news/the-world-is-becoming-increasingly-authoritarian-but-there-is-hope>.

Or. en

Изменение 37**Херман Терч, Карол Карски**

от името на групата ECR

Доклад**Начо Санчес Амор**

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г. (2023/2118(INI))

A9-0424/2023**Предложение за резолюция****Съображение Ж***Предложение за резолюция*

Ж. като има предвид, че броят на автократиите се увеличава, като според Университета в Гьотеборг¹³ 70% от световното население понастоящем живее под авторитарно управление; като има предвид, че отстъплението от демокрацията се е превърнало в определяща тенденция в световната политика и включва установени демокрации, които все още са изправени пред проблеми на политическа поляризация, нарушено функциониране на институциите и заплахи за гражданските свободи; като има предвид, че увеличаването на авторитаризма, **нелиберализма и реакционните тенденции в световен мащаб, в т.ч. в Европейския съюз**, застрашава световния ред, основан на правила, защитата и насърчаването на правата на човека **и демокрацията в света**, както и ценностите и принципите, на които се основава Европейският съюз;

¹³ Гьотеборгски университет, „The world is becoming increasingly authoritarian - but there is hope“ („Светът става все по-авторитарен — но има надежда“), 2 март 2023 г. <https://www.gu.se/en/news/the-world-is-becoming->

Изменение

Ж. като има предвид, че броят на автократиите се увеличава, като според Университета в Гьотеборг¹³ 70% от световното население понастоящем живее под авторитарно управление; като има предвид, че отстъплението от демокрацията се е превърнало в определяща тенденция в световната политика и включва установени демокрации, които все още са изправени пред проблеми на политическа поляризация, нарушено функциониране на институциите и заплахи за гражданските свободи; като има предвид, че увеличаването на авторитаризма **е най-драстично в Тихоокеанския регион, Източна Европа, Централна Азия, Южна Америка и Карибския басейн; като има предвид, че то** застрашава световния ред, основан на правила, защитата и насърчаването на правата на човека **по** света, както и ценностите и принципите, на които се основава Европейският съюз;

¹³ Гьотеборгски университет, „The world is becoming increasingly authoritarian – but there is hope“ („Светът става все по-авторитарен – но има надежда“), 2 март 2023 г. <https://www.gu.se/en/news/the-world-is-becoming->

increasingly-authoritarian-but-there-is-hope.

increasingly-authoritarian-but-there-is-hope.

Or. en

Изменение 38
Херман Терч, Карол Карски
от името на групата ECR

Доклад
Начо Санчес Амор

A9-0424/2023

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2118(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 31

Предложение за резолюция

Изменение

31. осъжда всяко действие или опит за подстрекаване, разрешаване, систематизиране, съгласие или приемане на изтезания и други форми на жестоко, нечовешко или унижително отнасяне или наказание, насилствени изчезвания, произволни задържания и извънсъдебни екзекуции при всякакви обстоятелства, включително когато се извършват от правоприлагащите органи; призовава всички държави да приемат и прилагат ефективни мерки с ориентиран към жертвите подход, с цел предотвратяване на изтезания и други форми на жестоко, нечовешко или унижително отнасяне или наказание, като същевременно се гарантира търсенето на отговорност от извършителите; и изразява съжаление **от** факта, че тяхното използване продължава да бъде широко разпространено в много държави; отбелязва с голяма загриженост тенденцията към увеличаване на броя на изтезанията в световен мащаб и ширещата се безнаказаност на техните извършители; призовава всички държави системно да преразглеждат съответните си правила за разпит и протоколи за поведение за целите на правоприлагането в съответствие с

31. осъжда всяко действие или опит за подстрекаване, разрешаване, систематизиране, съгласие или приемане на изтезания и други форми на жестоко, нечовешко или унижително отнасяне или наказание, насилствени изчезвания, произволни задържания и извънсъдебни екзекуции при всякакви обстоятелства, включително когато се извършват от правоприлагащите органи; **във връзка с това остро осъжда последните насилствени изчезвания във Венесуела, свързани с тазгодишните президентски избори, като например насилственото изчезване на испанската гражданка Росио Сан Мигел и нейните роднини, както и неотдавнашните смъртни случаи в затвора, а именно смъртта на дисидентите Алексей Навални в Русия и Игор Ледник в Беларус;** призовава всички държави да приемат и прилагат ефективни мерки с ориентиран към жертвите подход с цел предотвратяване на изтезания и други форми на жестоко, нечовешко или унижително отнасяне или наказание, като същевременно се гарантира търсенето на отговорност от извършителите, и изразява съжаление **във връзка с** факта, че тяхното

международните стандарти в областта на правата на човека;

използване продължава да бъде широко разпространено в много държави; отбелязва с голяма загриженост тенденцията към увеличаване на броя на изтезанията в световен мащаб и ширещата се безнаказаност на техните извършители; призовава всички държави системно да преразглеждат съответните си правила за разпит и протоколи за поведение за целите на правоприлагането в съответствие с международните стандарти в областта на правата на човека;

Or. en

Изменение 39
Херман Терч, Карол Карски
от името на групата ECR

Доклад
Начо Санчес Амор

A9-0424/2023

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г. (2023/2118(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 34

Предложение за резолюция

Изменение

34. отбелязва, че правото на активно и пасивно участие в свободни, прозрачни и честни избори не се зачита от авторитарните, тоталитарните и нелибералните режими, но също така в редица демократични държави съществуват все повече пречки пред пълноценното упражняване на тези права; подчертава, че тези режими провеждат фалшиви избори с цел укрепване на властта си, тъй като при тях липсва реално политическо оспорване, легитимност и плурализъм; призовава за увеличаване на усилията за гарантиране на общественото участие на малцинствата, както и за повишаване на представителството на жените и младите хора в изборните процеси; подчертава ролята на мисиите на Европейския съюз за наблюдение на избори в независимата и безпристрастна оценка на наблюдаваните от тях изборни процеси; призовава за последващи действия във връзка с приемането и изпълнението на препоръките на тези мисии за наблюдение на избори в трети държави, както и за включването им като съществен елемент в рамките на отношенията между ЕС и въпросната трета държава; отбелязва, че все по-

34. отбелязва, че правото на активно и пасивно участие в свободни, прозрачни и честни избори не се зачита от авторитарните, тоталитарните и нелибералните режими, но **че** също така в редица демократични държави съществуват все повече пречки пред пълноценното упражняване на тези права; подчертава, че тези режими провеждат фалшиви избори с цел укрепване на властта си, тъй като при тях липсва реално политическо оспорване, легитимност и плурализъм; **припомня случая на Венесуела, където режимът на Мадуро наскоро забрани на кандидата на опозицията Мария Корина Мачадо да се кандидатира на предстоящите президентски избори;** призовава за увеличаване на усилията за гарантиране на общественото участие на малцинствата, както и за повишаване на представителството на жените и младите хора в изборните процеси; подчертава ролята на мисиите на Европейския съюз за наблюдение на избори в независимата и безпристрастна оценка на наблюдаваните от тях изборни процеси; призовава за последващи действия във връзка с приемането и изпълнението на препоръките на тези мисии за

често се случва държави да отказват да поканят ЕС да наблюдава техните избори, и призовава ЕСВД да разгледа ситуацията;

наблюдение на избори в трети държави, както и за включването им като съществен елемент в рамките на отношенията между ЕС и въпросната трета държава; отбелязва, че все по-често се случва държави да отказват да поканят ЕС да наблюдава техните избори, и призовава ЕСВД да разгледа ситуацията;

Or. en

Изменение 40
Херман Терч, Карол Карски
от името на групата ECR

Доклад
Начо Санчес Амор

A9-0424/2023

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г. (2023/2118(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 76

Предложение за резолюция

Изменение

76. подчертава, че клаузите за правата на човека следва да се прилагат по последователен начин към всички международни споразумения на ЕС с трети държави, включително секторни и инвестиционни споразумения, и че те следва да бъдат наблюдавани отблизо и подкрепени от ясен набор от критерии и процедури, които да се следват в случай на нарушения на правата на човека, и да предоставят основа за практическо и гъвкаво взаимодействие с *трета държава* в областта на правата на човека; отбелязва, че до 2014 г. ЕС официално е активирал клаузите за правата на човека в рамките на две дузини случая и оттогава е приел „подходящи мерки“ съгласно тези клаузи само веднъж; отново заявява, че с оглед на сериозните и продължаващи нарушения на клаузите за правата на човека от страна на *неговите държави* партньори ЕС следва да реагира бързо и решително, като в краен случай суспендира съответните споразумения, ако други варианти се окажат неефективни;

76. подчертава, че клаузите за правата на човека следва да се прилагат по последователен начин към всички международни споразумения на ЕС с трети държави, включително секторни и инвестиционни споразумения, и че те следва да бъдат наблюдавани отблизо и подкрепени от ясен набор от критерии и процедури, които да се следват в случай на нарушения на правата на човека, и да предоставят основа за практическо и гъвкаво взаимодействие с *третите държави* в областта на правата на човека; отбелязва, че до 2014 г. ЕС официално е активирал клаузите за правата на човека в рамките на две дузини случая и оттогава е приел „подходящи мерки“ съгласно тези клаузи само веднъж; отново заявява, че с оглед на сериозните и продължаващи нарушения на клаузите за правата на човека от страна на *държавите* партньори ЕС следва да реагира бързо и решително, като в краен случай суспендира съответните споразумения, ако други варианти се окажат неефективни; *във връзка с това припомня Споразумението за политически диалог и сътрудничество с Република Куба^{1а} и отново призовава за спиране на*

*неговото изпълнение съгласно член 85,
параграф 3, буква б) от
Споразумението;*

*^{1a} Споразумение за политически диалог и
сътрудничество между Европейския съюз и
неговите държави членки, от една страна, и
Република Куба, от друга страна, ОВ L 337,
13.12.2016 г., стр. 3.*

Or. en